



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



A

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 16/2022-SESA

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos Eireli

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PE 16/2022-SESA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Brim tipo sol a sol, plano 100 % algodão para roupas profissionais e uniformes: construção sarja 3/1E, peso aproximadamente 260 g por M², largura 1,60m, de acordo com a norma técnica NBR 13917 - Verde Cirúrgico.	SANTISTA	METRO	600	R\$ 32,51	R\$ 19.506,00
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Dezenove Mil Quinhentos Seis Reais				
2	Tecido Bramante de 2,20m de largura - 50 % Poliéster - 50% algodão - Branco	SÃO GERALDO	METRO	1.200	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais				
	Valor total:	Trinta Mil Reais				
3	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor azul.	COTEMINAS	METRO	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Reais				
4	Tecido Textolene de 1,40 m de largura, 67% Poliéster - 33% algodão, cor verde.	COTEMINAS	METRO	400	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Sessenta Reais				
5	Linha para costura cor branca 100% poliéster, tubo com 1.500m	BEL	UNIDADE	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
	Valor unitário:	Oito Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Dez Reais				
6	Linha para overlock, cor branca, tamanho grande 100% poliéster, tubo com peso líquido de 250 g.	BEL	UNIDADE	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais				
	Valor total:	Duzentos Dez Reais				
7	Elastico nº 10 - Rolo com 100m - 100% algodão	ZANOTTI	ROLO	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
	Valor unitário:	Trinta Reais				
	Valor total:	Duzentos Quarenta Reais				
8	Carteta para tecido - cor preta	ACRIFEX	UNIDADE	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais				
	Valor total:	Trezentos Cinquenta Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



9	Tecido Corcama com 1,40 de La gura – 100 % Poliéster – Napa Grossa		CIPATEX	METRO	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais					
	Valor total:	Quatro Mil Oitocentos Reais					
10	Manta em microfibra 100 % poliéster (avulada de 200g/m² – cor neutra))		PAU HALL	UNIDADE	60	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
	Valor unitário:	Quarenta Sete Reais					
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Vinte Reais					
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$			Sessenta Nove Mil Novecentos Noventa Seis Reais				R\$ 69.996,00

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. Nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

Declaramos que nos preços já estão consideradas todas as despesas de embalagem, tributos, fretes, transportes e demais que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos.

Declaramos que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo conforme o edital e/ou código de defesa do consumidor, contados a partir da data de entrega.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

TIANGUÁ-CE, 06 DE SETEMBRO DE 2022.

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS:3
5043876000108

Assinado de forma digital
por MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS:3504387600
0108
Dados: 2022.09.06 11:12:23
-03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária